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Til 

Aqqalu C. Jerimiassen, Atassut 

  

  

EM2022/116: Forslag til Inatsisartutlov om ændring af Inatsisartutlov om radio- og 

tv-virksomhed (ophævelse af regler om brugerråd, udvidet dialog om programvirk-

somheden og forbud mod reklame og reklame for politiske og religiøse anskuelser) 

 

I forbindelse med drøftelserne under 1. behandlingen af ovennævnte lovforslag stillede 

du et spørgsmål vedrørende en journalistforening på kysten fra 2014 og en aftale fra 2016 

med KNR om bedre samarbejde med aktører fra kysten. Du spurgte i forlængelse heraf, 

om disse initiativer kunne udvikles på grundlag af forslaget, idet man desværre ikke si-

denhen har hørt meget om disse initiativer. 

 

Indledningsvis skal jeg bemærke, at den forening, der henvises til, må være Nunatsinni 

Tusagassiutilerisut Kattuffiat (NTK), som er de lokale radio- og tv-stationers sammenslut-

ning. KNR har til brug for besvarelse af § 39 spørgsmål nr. 93/2022 oplyst, at der foreligger 

en aktuel samarbejdsaftale mellem NTK og KNR. KNR har i samme forbindelse oplyst, at 

den nærmere beskaffenhed af samarbejdet i vid udstrækning beror på NTK’s medlem-

mers produktionsevne. Dette knytter sig til spørgsmålet om, at medlemmerne ikke kan 

levere flere timer, end de allerede gør bortset fra Qeqertarpaat Tusaataat. 

 

Som jeg også nævnte under forslagets 1. behandling, er der også en aftale mellem KNR 

og Naalakkersuisut i form af den såkaldte public service-kontrakt. I den gældende public 

service-kontrakt, som udløber 31. december i år, er det bl.a. fastsat, at KNR skal indkøbe 

produktioner fra eksterne producenter i Grønland. I den forbindelse er det i kontrakten 

fastsat, at det omhandler 75 timers radioproduktioner årligt og 100 timers tv-produktioner 

årligt i perioden 2019-2022. Det kan afslutningsvis anføres, at det er for tidligt at oplyse 

nærmere om, hvordan mængden af indkøb vil blive reguleret i den næstkommende public 

service-kontrakt. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Peter Olsen 
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